

**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА****ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

окуд

13.11.2024№ 1020**О внесении изменений в постановление  
Правительства Санкт-Петербурга  
от 23.06.2014 № 495**

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 1039 «О порядке принятия решений о разработке государственных программ Санкт-Петербурга, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» Правительство Санкт-Петербурга

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 495 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие промышленности, инновационной деятельности и агропромышленного комплекса в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

1.1. В графе 3 пункта 10 раздела 1 приложения к постановлению:

в абзаце первом число «27073736,1» заменить числом «27073736,0»;

в абзаце втором число «27007309,4» заменить числом «27007309,3»;

в абзаце девятом число «3859372,7» заменить числом «3859372,6».

1.2. В подразделе 1.1.1 раздела 1.1 приложения к постановлению абзац первый изложить в следующей редакции:

«Соглашение о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъекта Российской Федерации, возникающих при реализации региональных программ развития промышленности, от 29.12.2022 № 020-09-2023-029 и от 29.12.2023 № 020-09-2024-044 (далее соответственно – соглашение № 1.1, соглашение № 1.2)».

1.3. В подразделе 1.4.2 раздела 1.4 приложения к постановлению:

1.3.1. Пункты 1.11 – 1.13 изложить в следующей редакции:

|        |   |          |      |       |       |   |   |   |       |   |                                       |
|--------|---|----------|------|-------|-------|---|---|---|-------|---|---------------------------------------|
| « 1.11 | Увеличение полной учетной стоимости основных фондов за отчетный год (поступление) за счет создания новой стоимости (ввода в действие новых основных фондов, модернизации, реконструкции) по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (далее – индикатор 1.11) | млн.руб. | 61,5 | 164,0 | 102,5 | - | - | - | КППИТ | Целевой показатель 1;<br>Целевой показатель 2;<br>Целевой показатель 3;<br>Целевой показатель 4 | Соглашение № 1.1;<br>соглашение № 1.2 |
| 1.12   | Объем инвестиций в основной капитал в обрабатывающих производствах (без учета данных видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации) (далее – индикатор 1.12)   | млн.руб. | 61,5 | 164,0 | 102,5 | - | - | - | КППИТ | Целевой показатель 1;<br>Целевой показатель 2;<br>Целевой показатель 3;<br>Целевой показатель 4 | Соглашение № 1.1;<br>соглашение № 1.2 |
| 1.13   | Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и оказанных услуг собственными силами в обрабатывающих производствах (без учета данных видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации) (накопленным итогом) (далее – индикатор 1.13)   | млн.руб. | 20,0 | 73,0  | 86,0  | - | - | - | КППИТ | Целевой показатель 1;<br>Целевой показатель 2;<br>Целевой показатель 3;<br>Целевой показатель 4 | Соглашение № 1.1;<br>соглашение № 1.2 |

## 1.3.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

|   |     |   |                         |       |       |       |       |       |       |       |  |                |    |
|---|-----|---|-------------------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--|----------------|----|
| « | 3.1 | Индекс производства пищевых продуктов (далее – индикатор 3.1) | В процентах к 2021 году | 124,4 | 127,2 | 130,8 | 134,5 | 138,2 | 143,2 | КППИТ | Целевой показатель 1;<br>Целевой показатель 2;<br>Целевой показатель 4 | Соглашение № 6 | ». |
|---|-----|---|-------------------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--|----------------|----|

## 1.4. В пункте 1 подраздела 1.7.1 раздела 1.7 приложения к постановлению:

в графе 11:

в строке «Процессная часть» позиции «Бюджет Санкт-Петербурга» число «2228319,9» заменить числом «2228319,8»;

в строке «ВСЕГО» позиции «Бюджет Санкт-Петербурга» число «3859372,7» заменить числом «3859372,6»;

в строке «Процессная часть» позиции «ВСЕГО» число «2228319,9» заменить числом «2228319,8»;

в строке «ВСЕГО» позиции «ВСЕГО» число «3859372,7» заменить числом «3859372,6»;

в графе 12:

в строке «Процессная часть» позиции «Бюджет Санкт-Петербурга» число «16504657,1» заменить числом «16504657,0»;

в строке «ВСЕГО» позиции «Бюджет Санкт-Петербурга» число «27007309,4» заменить числом «27007309,3»;

в строке «Процессная часть» позиции «ВСЕГО» число «16547465,4» заменить числом «16547465,3»;

в строке «ВСЕГО» позиции «ВСЕГО» число «27073736,1» заменить числом «27073736,0».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Полякова К.В.

Губернатор  
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов

